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RINGKASAN 

 

 

 

Wera Isna Nurrahma NIM. 20200209033, Program Studi Akuntansi, Fakultas 

Sosial, Ekonomi, dan Humaniora Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto, Dosen 

Pembimbing : Siti Ma'sumah, S.E., M.Si., CRA., CRP., CIAP dan Riztina Dwi 

Setyasih, S,Akun., M.Ak.  

Penelitian ini berjudul "Pengaruh Self Assessment System, Pemeriksaan 

Pajak, Pengetahuan Perpajakan, dan Sanksi Perpajakan Terhadap Kepatuhan Wajib 

Pajak Restoran". Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis bagaimana pengaruh 

self assessment system, pemeriksaan pajak, pengetahuan perpajakan, dan sanksi 

perpajakan terhadap kepatuhan wajib pajak restoran yang berada di wilayah 

Kabupaten Purbalingga. Penelitian ini menggunakan pendekatan kuantitatif dengan 

pengambilan sampel menggunakan metode purposive sampling, atau pengambilan 

sampel dari jumlah populasi dengan kriteria yang telah ditentukan oleh peneliti. 

Kriteria yang dimaksud yaitu wajib pajak restoran yang telah memiliki 

NPWP/NPWPD, berada di wilayah Kabupaten Purbalingga, dan terdaftar di Badan 

Keuangan Daerah (BAKEUDA) Kabupaten Purbalingga pada tahun 2019-2023.  

Teknik pengamblan sampel menggunakan rumus slovin, sehingga pada 

penelitian ini diperoleh sebanyak 95 responden. Hasil dari penelitian ini 

menunjukan bahwa secara parsial self assessment system dan pengetahuan 

perpajakan berpengaruh signifikan, namun pada pemeriksaan pajak dan sanksi 

perpajakan tidak berpengaruh signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak restoran. 

Secara simultan menunjukan bahwa self assessment system, pemeriksaan pajak, 

pengetahuan perpajakan, dan sanksi perpajakan berpengaruh signifikan terhadap 

kepatuhan wajib pajak restoran. 

 

Kata Kunci : Kepatuhan Wajib Pajak Restoran, Self Assessment System, 

Pemeriksaan Pajak, Pengetahuan Perpajakan, dan Sanksi Perpajakan. 
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SUMMARY 

 

 

 

Wera Isna Nurrahma NIM. 20200209033, Accounting Study Program, 

Faculty of Social, Economics and Humanities, Nahdlatul Ulama University, 

Purwokerto, Supervisor: Siti Ma'sumah, S.E., M.Sc., CRA., CRP., CIAP and Riztina 

Dwi Setyasih, S, Akun., M. Ak.  

This research is entitled "The Influence of Self Assessment Systems, Tax 

Audits, Tax Knowledge, and Tax Sanctions on Restaurant Taxpayer Compliance". 

This research aims to analyze the influence of the self-assessment system, tax 

audits, tax knowledge, and tax sanctions on restaurant taxpayer compliance in the 

Purbalingga Regency area. This research uses a quantitative approach by taking 

samples using a purposive sampling method, or taking samples from the total 

population using criteria determined by the researcher. The criteria in question are 

restaurant taxpayers who already have a NPWP/NPWPD, are in the Purbalingga 

Regency area, and are registered with the Purbalingga Regency Regional 

Financial Agency (BAKEUDA) in 2019-2023.  

The sampling technique used the Slovin formula, so that in this study there 

were 95 respondents. The results of this research show that partially the self-

assessment system and tax knowledge have a significant effect, but tax audits and 

tax sanctions do not have a significant effect on restaurant taxpayer compliance. 

Simultaneously, it shows that the self-assessment system, tax audit, tax knowledge, 

and tax sanctions have a significant effect on restaurant taxpayer compliance. 

 

Keywords: Restaurant Taxpayer Compliance, Self Assessment System, Tax Audit, 

Tax Knowledge, and Tax Sanctions. 

  


